КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИJI , НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОЬЛДСТИ

прикАз

Ю, о/  d­Dozz) Ns а
Волгограл

О внесении изменения в прик€в комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области от 02 декабря 2019 г.­J\Ъ 1 52 "О пр_оведении

итогового собеседования по русскому язьiку в Волгоградской областиоJr8r3Yil# ,"ду в В ол го градс ко

Приказываю:
1. Внести в прик€в комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 02 декабря 20119 г. J\b 152 "О проведении итогового
собеседования по русскому языку в Волгоградской области в 2020 году"
изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

"3. Установить миним€шьное количество баллов за итоговое
собеседование для выставления оценки "зачет":

3.1. для r{ астников итогового собеседованиrI  ­ 10;

З.2. для r{ астников итогового собеседованиrI  с ограниченными
возможностями здоровья, детей­инв€tлидов и инв€tлидов:

для глухих, позднооглохших и слабослышащих ­ 5;

для слабовидящих ­ 9;

для слепых и поздноослепших, владеющих шрифтом Брайля ­ 9;

для слепых и поздноослепших, не владеющих шрифтом Брайля ­ 5;

для уrастников с тяжелыми нарушениями речи ­ 5;

для r{ астников с расстройствами аутистического спектра ­ 3;

ДЛя УЧастников с нарушениями опорно­двигательного аппарата _ 10;

для участников с задержкой психического развития ­ 5;

для иных категорий участников, которым требуется создание
специЕlльных условий ­ 10."

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Предселатель комитета
оорzвованич, науки и
молодежнои политики
Волгоградской области Л.М.СавлIна

р
t
)r